



## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

### О внесении изменений в Избирательный кодекс Республики Татарстан

Принят  
Государственным Советом  
Республики Татарстан  
19 декабря 2018 года

#### Статья 1

Внести в Избирательный кодекс Республики Татарстан (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2007, № 5, № 12 (I часть); 2010, № 6 (I часть); 2011, № 8 (I часть), № 12 (I часть); 2012, № 6 (I часть); 2013, № 10; 2014, № 5; 2015, № 5; 2016, № 4, № 6 (I часть); Собрание законодательства Республики Татарстан, 2017, № 27 (часть I), № 52 (часть I), № 55 (часть I); 2018, № 44 (часть I), № 83 (часть I) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 4 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

2) в статье 6:

а) в части 6 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

б) в части 7 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

3) в части 15 статьи 10 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

4) в статье 11:

а) в части 7 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

б) в части 8 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

5) в части 19 статьи 17 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

б) в части 10 статьи 18 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

7) в части 2 статьи 24 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

8) в части 6 статьи 33 слова «филиал Сберегательного банка Российской Федерации» заменить словами «филиал публичного акционерного общества «Сбербанк России»;

9) в части 1 статьи 34 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

10) в части 4 статьи 44 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

11) в статье 47:

а) в части 6:

в пункте 3 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

в пункте 4 слова «федерального закона» заменить словами «Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

в пункте 8 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

б) в части 7:

в пункте 2 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

в пункте 3 слова «федерального закона» заменить словами «Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

в пункте 4 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

в) в части 8:

в пункте 2 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

в пункте 7 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

в пункте 8 слова «федерального закона» заменить словами «Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

12) в части 1 статьи 48 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

13) в части 1 статьи 49 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

14) в части 1 статьи 55 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

15) в статье 58:

а) в первом абзаце части 8 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

б) в части 11 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

16) в части 1 статьи 60 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

17) в части 13 статьи 61 слова «филиалу Сберегательного банка Российской Федерации» заменить словами «филиалу публичного акционерного общества «Сбербанк России», слова «Филиал Сберегательного банка Российской Федерации» заменить словами «Филиал публичного акционерного общества «Сбербанк России»;

18) в части 9 статьи 62 слова «филиалу Сберегательного банка Российской Федерации» заменить словами «филиалу публичного акционерного общества

«Сбербанк России», слова «Филиал Сберегательного банка Российской Федерации» заменить словами «Филиал публичного акционерного общества «Сбербанк России»;

19) в части 1 статьи 76 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

20) в части 4 статьи 83 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

21) в статье 89:

а) в части 4 слова «3 миллионов» заменить словами «5 миллионов»;

б) в части 6 слова «30 миллионов» заменить словами «50 миллионов»;

22) в части 3 статьи 104<sup>3</sup> слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

23) в части 2 статьи 104<sup>5</sup> слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

24) в части 4 статьи 104<sup>6</sup> слова «60 миллионов» заменить словами «100 миллионов», слова «72 миллиона» заменить словами «120 миллионов»;

25) в статье 106:

а) в части 2 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

б) в части 4 слова «600 тысяч» заменить словами «1 миллион», слова «720 тысяч» заменить словами «1 миллион 200 тысяч»;

в) в части 6 слова «6 миллионов» заменить словами «10 миллионов», цифры «7 200 000» заменить словами «12 миллионов».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Президент  
Республики Татарстан

Казань, Кремль  
22 декабря 2018 года  
№ 110-ЗРТ



Р.Н. Минниханов